
UCHWAŁA Nr XI/94/25 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 18 marca 2025 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2025  

nr VIII/78/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 193.988,36 zł, w tym z  tytułu: 

a) odszkodowania dla Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sędziszowie Małopolskim od firmy 

ubezpieczeniowej  za uszkodzone ogrodzenie  – 7.726,36 zł, 

b) środków z Funduszu Dopłat na dopłaty do czynszu ponoszonego przez najemców lokali mieszkalnych 

w budynku Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej w Sędziszowie Małopolskim – 186.262 zł, 

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 3.184.237 zł, w tym z  tytułu:  

a) środków z Rządowego  Funduszu  Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa 

i przebudowa drogi gminnej nr 107629R ul. Południowa na odcinku od km 0+800,00 km do km 1+420,00 

wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu w miejscowości Sędziszów 

Małopolski” – 3.153.259 zł, 

b)  sprzedaży działki na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego – 30.978 zł.  

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia dochodów budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 674.668,91 zł, z przeznaczeniem na:  

a) remont  zniszczonego ogrodzenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sędziszowie Małopolskim ze środków 

otrzymanych z odszkodowania – 7.726,36 zł,    

b) wydatki związane z najmem przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w  Sędziszowie Małopolskim 

sali gimnastycznej w budynku byłej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sędziszowie Małopolskim od Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Ropczycach – 30.000 zł, 

    d) realizację przez Szkołę Podstawową w Szkodnej  w ramach programu Erasmus+ projektu pn. „Język 

angielski kluczem do wiedzy” – 110.485,55 zł, 

e) przeprowadzenia remontu sal szkolnych w Szkole Podstawowej w Boreczku, celem zapewnienia 

realizacji przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej – 66.000 zł, 

f) prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego „Czyste powietrze” – 35.000 zł,     

g) organizację i uruchomienie Żłobka Publicznego w Sędziszowie Małopolskim – 83.000 zł, 



h) realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii – 114.695 zł, w tym na: 

- dotację dla organizacji pozarządowej na organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych realizowanych  

na podstawie ustawy o zdrowiu publicznym – 35.000 zł, 

i) dopłaty do czynszu ponoszonego przez najemców lokali mieszkalnych w budynku Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej w Sędziszowie Małopolskim, na zasadach określonych ustawą z dnia 20 lipca 

2018 roku o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 

mieszkania  – 186.262 zł, 

j) czasowe utrzymanie drogi powiatowej na podstawie porozumienia – 6.500 zł, 

k) zapłatę podatku VAT do Urzędu Skarbowego – 35.000 zł. 

 

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 4.112.489 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 

nr 107629R ul. Południowa na odcinku od km 0+800,00 km do km 1+420,00 wraz  

z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu w miejscowości Sędziszów Małopolski” 

współfinansowanego ze środków z Rządowego  Funduszu  Rozwoju Dróg – 3.153.259 zł,  

b) realizację inwestycji pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej przy drodze gminnej łączącej 

przysiółki Zagorzyce Rogówka i Zagorzyce Rzeki” – 140.000 zł,   

c) realizację inwestycji pn. „Budowa sieci wodociągowej w Sędziszowie Małopolskim w rejonie ulicy 

Podlesie” – 80.000 zł,   

d) realizację inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Sędziszowie Małopolskim w rejonie 

ulicy Podlesie” – 240.000 zł,   

e) realizację inwestycji pn. „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Wschodniej  

w Sędziszowie Małopolskim” – 180.000 zł,   

f) dotację celową dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach na zakup inwestycyjny: 2 sztuk 

aparatów USG; do Poradni Urologicznej oraz Poradni Ginekologiczno–Położniczej działających  

w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz 2 sztuk cystoskopów do Poradni Urologicznej  

– 146.000 zł. 

g) realizację inwestycji pn. „Budowa przyłącza energetycznego celem zasilania budynku gospodarczego  

i terenu kąpieliska „Lazurowe Wybrzeże” w Czarnej Sędziszowskiej” – 60.000 zł, 

h) Opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia przy ulicy Ługowej w Sędziszowie Małopolskim 

– 8.000 zł,    

i)  dotację na usuwanie azbestu – 20.000 zł, 

j) realizację inwestycji pn. „Dostawa i montaż dwóch wiat przystankowych 1. Krzywa - w stronę 

Olchowej, 2. Krzywa - skrzyżowanie z drogą wojewódzką” – 16.000 zł, 

k) realizację inwestycji pn. „Wyburzenie istniejącego przystanku autobusowego oraz zakup i montaż 

nowej wiaty przystankowej wraz z podbudową z kostki brukowej w miejscowości Krzywa” – 20.000 zł, 

l) Zakup pieca konwekcyjnego parowego wraz z podstawą oraz zmiękczaczem wody do Domu 

Ludowego w Górze Ropczyckiej – 30.000 zł,   

ł) Nabycie działek ewidencyjnych nr 1804/2, 1804/3, 1872/2 położonych w Sędziszowie Małopolskim 

pod chodnik na Osiedlu 500-lecia – 19.230 zł.      

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami klasyfikacji budżetowej na 

kwotę 3.046,02 zł.  



5. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 1.408.932,55 zł finansowany przychodami  

z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.196.315,41 zł, przy czym wydatki na realizację 

przedsięwzięć o których mowa w § 2 ust. 2 lit b-e sfinansowane zostaną ze środków zwróconych w 2024 

roku przez  Urząd Skarbowy tytułem naliczonego podatku VAT od inwestycji wodociągowych  

i kanalizacyjnych realizowanych przez Gminę Sędziszów Małopolski w 2024 roku ze środków Funduszu 

Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, 

b) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 88.388,44 zł, w całości z tytułu 

niewykorzystanych w 2024 roku przez Szkołę Podstawową w Szkodnej środków z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację w ramach programu Erasmus+ projektu pn. „Język angielski kluczem do 

wiedzy”,  

c) niewykorzystanych środków na  rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 124.228,70 zł, w tym: 

-  realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii – 114.695 zł, 

 - z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska – 9.533,70 zł. 

 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.408.932,55  zł, w tym z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.196.315,41 zł,  

b) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu 

lub zadania programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

88.388,44 zł, w całości z tytułu niewykorzystanych w 2024 roku przez Szkołę Podstawową w Szkodnej 

środków z budżetu Unii Europejskiej na realizację w ramach programu Erasmus+ projektu pn. „Język 

angielski kluczem do wiedzy”, 

c)  niewykorzystanych środków na  rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 124.228,70 zł, w tym:  

- przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – 114.695 zł, 



- z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska – 9.533,70 zł. 

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

 

Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi  Sędziszowa Małopolskiego. 

 

 

§ 5 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     


